平成28年度 第2回 甲信越臨床工学技士会連絡協議会議事録
日　時：平成28年9月3日（土）　17：00～18：00
場　所：万代シルバーホテル　3F　「桔梗の間」

　　　　〒950-8533 新潟市中央区万代1丁目3番30号  TEL : 025-243-3711
出席者：後藤博之（新潟県臨床工学技士会会長）議長

石井仁士（山梨県臨床工学技士会会長）

宮川宜之（長野県臨床工学技士会会長）

新保一美（新潟県臨床工学技士会副会長）

泉　祐一（新潟県臨床工学技士会副会長）

中川一郎（新潟県臨床工学技士会事務局長）

飯窪　護（山梨県臨床工学技士会副会長）

竹川英史（山梨県臨床工学技士会副会長）

高橋満彦（山梨県臨床工学技士会事務局長）

竹田博行（長野県臨床工学技士会事務局長）
武田真龍（新潟県臨床工学技士会Y・ボード担当）

本間竜海（新潟県臨床工学技士会Y・ボード担当）

明田川勉（新潟県臨床工学技士会Y・ボード担当）

福田勇樹（山梨県臨床工学技士会Y・ボード担当）

浅川仁志（山梨県臨床工学技士会Y・ボード担当）

柳沢達也（長野県臨床工学技士会Y・ボード担当）

五十嵐 魁（長野県臨床工学技士会　臨時Y・ボード担当）

小林 広武（新潟県臨床工学技士会　臨時Y・ボード担当）

山浦 光喜（長野県臨床工学技士会　臨時Y・ボード担当）

森本　学 （長野県臨床工学技士会　臨時Y・ボード担当）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出席者20名
議事録
1. 第7回甲信越臨床工学会in Niigataについて
新潟県後藤会長より学術大会の進行予定、新潟県本間理事よりCE体験イベントについての企画概要の説明があった。
2. 第8回甲信越臨床工学会in Yamanashiについて
山梨県石井会長より来年平成29年9月10日（日）山梨県甲府市山梨県立図書館にて開催予定との報告があった。
3. Ｙ・ボード企画報告
山梨県竹川副会長より第3回甲信越Yボード企画上高地ハイキングwith AEDの実施報告があった。
4. 日臨工理事選挙について
本年11月6日の関東臨床工学会前日の協議会会議に甲信越3県よりオブザーバーとして1名ずつの参加依頼があり、議案の中に日臨工理事選挙があり甲信越としての意見集約を行う。

今後の代議員ブロック選挙に鑑み、将来甲信越よりの日臨工の理事選出を見すえて、甲信越臨床工学技士会連絡協議会として関東臨床工学技士会連絡協議会には協力をする事で意見の集約を行った。
5. 大会時の送迎バス補助金にいて

送迎バスについては以前のバス事故以来かなりの高額となり、参加乗車人数、送迎場所の煩雑さを考えると送迎バス依頼は難しく、参加方法は各県にお任せする。
6. 大会参加費について

学会運営資金に関して年々関連企業の協力が厳しくなり参加費を値上げする事とした。

現状は　会員1,000円、非会員3,000円、学生無料
来年より会員2,000円、非会員4,000円、学生500円 とする。
以上

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成28年9月3日
記録：新潟県臨床工学技士会　会長　後藤博之